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NYHETSBREV  
– FRA REINDRIFTSAVDELINGA   
NYTT FRA FORVALTNINGEN 

Sist uke var vi på besøk til Fovsen Njaarke sijte for å diskutere utvikling, 

utfordringer og mulighetsrommet som utøverne og vi ønsket å ta opp. Dialogen 

var god og svært nyttig for oss. Reindriftsavdelinga kommer til å invitere oss til 

alle distrikter i løpet av de neste to årene.  

 

Daglig opplever vi interessekonflikter mellom ulike næringer i Trøndelag. Vi er 

opptatt av best mulig dialog og at utfordringer løftes for å finne de beste 

verktøyene for å hindre konflikter og uenighet. Vi har sammen med 

landbruksavdelinga møte med Trøndelag Bondelag, hvor tema var blant annet 

rovvilt, beitebruk, arealinngrep, klima og bærekraft. Vi ser behovet for felles 

kunnskapsgrunnlag for å synliggjøre viktige trønderske utmarksressurser.   

 

Det er endring av arbeidsstokken med at Helge og Kjell ut i pensjonistrekkene i              

løpet av høsten, så er vi glad for at Svein Bjørk er på vei inn igjen hos oss.  

 

     Kommunedialogmøter med samtlige kommuner i Trøndelag 

Store og bit for bit inngrep som hytter, veier og små tekniske anlegg viser 

seg å ha stor betydning for reinens oppførsel. Alle kommuner i Trøndelag får 

besøk av Statsforvalteren og blir sett i korta om hvordan de praktiserer bla 

arealsaker, medvirkning og konsultasjonsordningen for samiske interesser. 

Det har vist seg å være en viktig vekker for enkelte kommuner.  

Prosjektet «Nytt merkeregister»   

Reindriftavdelinga er med i ei arbeidsgruppe som sammen med 

Landbruksdirektoratet skal utvikle et nytt fagsystem for reinmerker. Målet er 

ett helt nytt digitalt system, som både kan brukes av utøvere og 

forvaltningen. Det vil komme både en ny innsynsløsning (som skal kunne 

brukes av utøverne ute i felt), samt en heldigital løsning for søknad om 

registrering av reinmerker. Mer info om løsningene kommer i neste 

Reindriftsnytt.  

«Rein fra Jotunheimen» har fått utmerkelse 

Vi gratulerer de fire tamreinlagene Vågå, Lom, Fram og Filefjell med 

tildelingen av geografisk beskyttet betegnelse for reinkjøttet sitt. 

Beskyttelsen er en offentlig merkeordning som sikrer at norske matskatter 

får den beskyttelse og anerkjennelse de fortjener og reguleres av egen 

nasjonal forskrift. Det stilles høye krav til kvalitet og dyrevelferd for å få 

denne betegnelsen. Tamreinlagene slakter dyrene på egne slakteanlegg, og 

leverer 200-250 tonn kjøtt hvert år. De har bl.a. søkelys på avl og 

flokkstruktur og kraftfôr tillates ikke. 

Ta kontakt hvis det er spørsmål.  
Senhøst hilsen fra Simen, Camilla, Elsemari, John Haakon, Kjell, Lina, Annette og Siv Merethe 

Fosendommen 
Nylig (11.10.21) ble det avsagt dom i 
Høyesterett (HR) som konkluderer med at 
konsesjonsvedtaket til vindkraftutbygging 
på Fosen-halvøya strider mot det vern 
reindriftsnæringen har etter FNs 
konvensjon om sivile og politiske rettigheter 
(SP) artikkel 27. 
Høyesterettsdommen vil bidra til økt 
oppmerksomhet om samiske rettigheter og 
at det må tas bedre hensyn til disse i 
framtidige utbyggingssaker. Både 
myndighetene og frittstående juridiske 
miljøer vil etter hvert foreta vurderinger av 
konsekvensene av dommen, både i forhold 
til videre vindkraftutbygginger i samiske 
områder og hvordan dommens premisser er 
overførbare til andre arealinngrep, både 
store og små. Slike vurderinger vil være 
viktige for utbyggere og kommuner, men 
også for Statsforvalterens arbeide med 
vindkraft og andre naturinngrep i tida 
framover. Dommen ligger her 

 

 

 

 

Siste nytt på søknads- og 

tilskuddsfronten 

 

Hvilke tilskudd finnes og hvordan søker 

man?  

Her finner du informasjon, og skjema for 

de ulike ordningene for reindrift:  

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb

/reindrift/ordninger-for-reindrift 

Reindrift og klimaendringer 
Klimaendringene er allerede merkbar for 

reineierne, som opplever at været er mer 

ekstremt enn tidligere. NRK Midt-Nytt var 

nylig på besøk hos familien Wilks på 

Snåsa, som enda ikke har kommet i gang 

med samlingen av rein da det ikke er 

frost i bakken. 
https://tv.nrk.no/se?v=DKTL9811
0821&t=366s 
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Foto: Siv Merethe 
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